1

平成２６年

６月６日(金)

第９２０４号

県 章

目 次■

ページ

告 示

○群馬県土砂等による埋立て等の規制に関する条例第２５条第２項に基づく告示（廃棄物・リサイクル課） ２

○道路の供用開始（道路管理課） ２

○都市計画区域区分の変更に係る縦覧（都市計画課） ２

○同 ２

○一般証紙の証紙売りさばき人の指定の告示の一部改正（会計課） ３

公 告

○特定非営利活動法人の設立の認証申請（ＮＰＯ・多文化共生推進課課） ３

○特定非営利活動法人の定款変更に係る認証申請（同） ３

○農業振興地域の区域変更（農政課） ４

○同 ４

○土地改良区の定款変更認可（農村整備課） ６

監査委員告示

○包括外部監査人の監査の事務を補助する者の氏名等 ６

平成２６年６月６日（金） 群 馬 県 報 第９２０４号

2

告 示■

◎群馬県告示第１８４号

群馬県土砂等による埋立て等の規制に関する条例（平成２５年群馬県条例第４７号）第２５条第１項の規定によ

り市町村を次のとおり指定し、平成２６年７月１日から適用するので、同条第２項の規定により告示する。

平成２６年６月６日

群馬県知事 大 澤 正 明

指定する市町村の名称

前橋市

◎群馬県告示第１８５号

道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第２項の規定により、道路の供用を次のとおり開始する。

なお、その関係図面は、告示の日から１月間、群馬県県土整備部道路管理課及び群馬県沼田土木事務所において

一般の縦覧に供する。

平成２６年６月６日

群馬県知事 大 澤 正 明

道路の
路線名 区 間 供用開始の期日

種 類

一 般 国 ２９１号 利根郡みなかみ町小川字三本木１０１９番の１地先から同郡 平成２６年６月６日
道 同町同字湯元１８８２番の２地先まで

◎群馬県告示第１８６号

都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第２１条第２項において準用する同法第１８条第１項の規定により、

玉村都市計画区域区分を変更したので、同法第２１条第２項において準用する同法第２０条第１項の規定により、

次のとおり告示し、同条第２項の規定により、当該都市計画の図書を公衆の縦覧に供する。

平成２６年６月６日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 都市計画の種類及び名称 玉村都市計画区域区分 文化センター周辺地区

２ 都市計画を定める土地の区域 変更する部分 玉村町大字下新田及び福島の各一部

３ 縦覧場所 群馬県県土整備部都市計画課、群馬県伊勢崎土木事務所及び玉村町都市建設課

◎群馬県告示第１８７号

都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第２１条第２項において準用する同法第１８条第１項の規定により、

平成２６年６月６日（金） 群 馬 県 報 第９２０４号

3

平成２６年６月６日（金） 群 馬 県 報 第９２０４号

高崎都市計画区域区分を変更したので、同法第２１条第２項において準用する同法第２０条第１項の規定により、

次のとおり告示し、同条第２項の規定により、当該都市計画の図書を公衆の縦覧に供する。

平成２６年６月６日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 都市計画の種類及び名称 高崎都市計画区域区分 スマートＩＣ周辺工業団地地区

２ 都市計画を定める土地の区域 変更する部分 高崎市綿貫町、上滝町、下滝町、下斎田町及び八幡原町の各一

部

３ 縦覧場所 群馬県県土整備部都市計画課、群馬県高崎土木事務所及び高崎市都市整備部都市計画課

◎群馬県告示第１８８号

一般証紙の証紙売りさばき人の指定の告示（平成３年群馬県告示第３５５号）の一部を次のように改正し、平成

２６年５月１２日から適用する。

平成２６年６月６日

群馬県知事 大 澤 正 明

「太田市農業協同組合 太田市福沢町８９―１（沢野支所）」を「太田市農業協同組合 太田市福沢町８７（沢

野支所）」に改める。

公 告■

特定非営利活動促進法（平成１０年法律第７号）第１０条第１項の規定による特定非営利活動法人の設立の認証

の申請があったので、同条第２項の規定により、次のとおり公告する。

なお、同項の規定により、申請のあった日から２月間、同項に規定する定款等の書類を群馬県生活文化スポーツ

部ＮＰＯ・多文化共生推進課において縦覧に供する。

平成２６年６月６日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 申請のあった年月日 平成２６年５月１２日

２ 特定非営利活動法人の名称 ＮＰＯ法人生涯発達ケアセンターさんれんぷ

３ 代表者の氏名 中林亜衣

４ 主たる事務所の所在地 伊勢崎市茂呂町二丁目２８７５番地４

５ 定款に記載された目的 この法人は、障害児およびその保護者、高齢者を含む生涯発達を目指す者に対して、

音楽療法・相談支援に関する事業を行い、それらの人々を総合的に支援し、福祉および社会的理解の向上、音楽

療法の普及に寄与することを目的とする。

特定非営利活動促進法（平成１０年法律第７号）第２５条第３項の規定による特定非営利活動法人の定款の変更

に係る認証の申請があったので、同条第５項において準用する同法第１０条第２項の規定により、次のとおり公告

する。

4

平成２６年６月６日（金） 群 馬 県 報 第９２０４号

なお、同項の規定により、申請のあった日から２月間、申請に係る変更後の定款を群馬県生活文化スポーツ部Ｎ

ＰＯ・多文化共生推進課において縦覧に供する。

平成２６年６月６日

群馬県知事 大 澤 正 明

１ 申請のあった年月日 平成２６年５月１６日

２ 特定非営利活動法人の名称 ＮＰＯ法人工房・喫茶オリーブ

３ 代表者の氏名 藤川ひろ子

４ 主たる事務所の所在地 前橋市富士見町原之郷１０７３番地１（２階）

５ 定款に記載された目的 この法人は、障害者・児及びその家族に対して、憩いの場を提供する事業を行い、障

害者・児及びその家族が地域で豊かに、かつ主体的に生活できる社会の実現に寄与することを目的とする。また、

障害者・児に対して、障害者自立支援法に基づく障害福祉サービス事業を行い、障害者・児の生活や環境を充分

に理解した利用者本位の地域福祉の実現に寄与することを目的とする。

農業振興地域の整備に関する法律（昭和４４年法律第５８号）第７条の規定により、玉村農業振興地域の区域を

次のとおり変更する。

平成２６年６月６日

群馬県知事 大 澤 正 明

変更後の玉村農業振興地域は、佐波郡玉村町の区域のうち、次に掲げる区域を除く区域とする。

都市計画区域区分の変更に係る縦覧の告示（平成２６年群馬県告示第１８６号）後の都市計画法（昭和４３年法

律第１００号）に基づく市街化区域

農業振興地域の整備に関する法律（昭和４４年法律第５８号）第７条の規定により、高崎農業振興地域の区域を

次のとおり変更する。

平成２６年６月６日

群馬県知事 大 澤 正 明

変更後の高崎農業振興地域は、高崎市の区域のうち、次に掲げる区域を除く区域とする。

１ 都市計画区域区分の変更に係る縦覧の告示（平成２６年群馬県告示第１８７号）後の都市計画法（昭和４３年

法律第１００号）に基づく市街化区域及び昭和４６年群馬県告示第２５５号による高崎都市計画公園第１号公園

（観音山公園）の区域

２ 都市計画用途地域の変更の告示（平成１６年箕郷町告示第８３号）後の都市計画法に基づく用途地域

３ 都市計画用途地域の変更の告示（平成１４年榛名町告示第１号）後の都市計画法に基づく用途地域

４ 都市計画用途地域の変更の告示（平成１７年吉井町告示第１８号）後の都市計画法に基づく用途地域

５ 平成１８年１月２２日現在の高崎市の区域の国有林野のうち１に含まれる区域を除く区域

６ 寺尾町のうち字長坂１３２１から１３２４まで、１３２８、１３３１、１３３２、１３３４の１、乙１３３５、

１３３６の１、１３３６の７、１３３８及び１３３９、字池境１３４０、１３４１、１３４３、１３４５の１、

１３４７、１３４８の１、１３４９の１及び乙１３４９、字日向甲１３５６の５から１３５６の７まで、１３５

5

平成２６年６月６日（金） 群 馬 県 報 第９２０４号

８、１３６０、甲１３６２、１３６４、１３７３、１３７４及び１３７６、字日向甲１３６２及び１３６４、字

直路１３８４、１３８７、１３９０及び１３９９から１４０１まで、字笹畦１４０５、１４０６、１４０７の１

から１４０７の４まで、１４０８から１４１１まで、１４１３の１、１４１４の１、１４１４の２、１４１６か

ら１４２０まで、１４２３、１４２４、１４２６、１４２７、１４２９の１、乙１４３０の３及び丁１４３０、

字刈萩１７９５、１７９６、１７９８の１、１７９９の１、１７９９の２、１８００、１８０１、１８０２の１、

１８０３、１８０４、１８０５の１、１８０５の２及び１８０８、字大平１８２３、１８２４、１８２８の２、

１８３０の１から１８３０の３まで、１８３１、１８３２、１８３９、１８４１及び１８４３、字大神楽１９０

７、１９０９、１９１０、１９１３、１９１４、１９２０、１９２３から１９２５まで、１９２６の１、１９２

６の２、１９２７、１９２８、１９３０、１９３１、１９３４から１９５１まで、１９５１の２及び１９５２か

ら１９５６まで並びに字小塚２１２０の２から２１２０の６まで並びに山名町のうち字井戸沢２２１１及び２２

４７から２２５３までの区域

７ 乗附町のうち字宮室根１０２６の４、字十貫山２２１８の２から２２１８の２２まで、字城山２３７１の５９、

字三本松２３７１の６７、２３７１の１０４、３６７８及び３６９４並びに字雨坪３６１０の２及び３６１１の

区域

８ 平成１８年１月２２日現在の倉渕村の区域の国有林野のうち前橋事業区１４７林班リ－２小班の一部（区域の

範囲は、別図による。）を除く区域並びに県有林及び市有林の区域

９ 倉渕町川浦のうち字烏口２８の１、字犬啼カセ乙２８、字釼ノ岑丙２８、字角落丁２８、字鼻曲２７の７及び

２７の８、字焼榾乙２９、字三ツ丸２９の３、字矢狭丙２７、字高芝２７の５及び２７の２０から２７の３１ま

で並びに字永妻２７の１１から２７の１９までの区域

10 陸上自衛隊相馬原演習場及び武器補給所吉井弾薬支所用地の区域

11 箕郷町中野のうち字大畑及び字槻木沢を除く区域

12 箕郷町松之沢のうち字中野、字黒岩、字石小根、字小野、字芦窪、字中峯及び字物見塚並びに箕郷町善地のう

ち字中野並びに箕郷町柏木沢のうち字中野の区域

13 新町の区域

14 平成１８年９月３０日現在の榛名町（以下「旧榛名町」という。）大字榛名山のうち字小田原、字畳石及び字

八本松を除く区域

15 旧榛名町大字十文字のうち字獅子牢並びに大字上室田のうち字郷里、字大丸、字旭、字立石、字黒岩、字鳥ケ

谷津、字中ノ馬場及び字界峰の区域

16 旧榛名町大字中室田のうち字大沢（２）、字種山、字梅ノ木（２）、字春場谷津、字東筒井沢、字西筒井沢、

字伏間入（２）、字萩枝子（２）、字夕日、字天狗山、字梨木平、字中原（２）、字東大平、字西大平、字十二

東、字十二西、字一枚畑、字後塚、字樽ノ平、字釜ケ谷津、字白崩、字唐沢（２）、字西神子田(２)、字寺井、

字田ノ入（２）、字銭神（２）、字岩城入（３）、字糠塚（２）及び字堂尾根の区域

17 旧榛名町大字下室田のうち字大日陰、字大日陰（２）、字長久保（２）、字芳沢、字刈合（２）、字大崩、字

種山ウラ、字二ツ釜、字水出、字膳棚、字不動及び字前日陰並びに大字宮沢のうち字中野、字中野（２）、字日

陰坂及び字古寄の区域

18 旧榛名町大字上里見のうち字間野山乙４１０９、４１０９の１、４１０９の４から４１０９の７まで、４１０

９の４０１から４１０９の４３４まで、４１０９の４３６、４１０９の４３８から４１０９の４４１まで、４１

０９の４４８、４１０９の４６０、４１０９の４７０、４１０９の４７９、４１０９の４８０及び４１０９の４

８２から４１０９の４８７まで並びに字境野に該当する区域

19 吉井町神保字八束１３８５－１から１３８５－３まで及び１３８６、塩字八束沢１３０６、大沢字大沢山７３

6

７、東谷字小梨１００２－１から１００２－３まで、１００２－１０及び１００２－１３、馬庭字猪之籠３１２

５－１、３１４４－１、３１６０－１、３１６０－８、３１６２－１、３１６２－５、３１６５－１、３１６６

－２及び３１６７－３から３１６７－５までの区域

なお、関係図面は省略し、群馬県農政部農政課に備え置いて縦覧に供する。

土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第３０条第２項の規定により、明治用水土地改良区の定款変更を平成

２６年５月２７日認可した。

平成２６年６月６日

群馬県知事 大 澤 正 明

監査委員告示■

◎群馬県監査委員告示第１号

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２５２条の３２第２項の規定により、包括外部監査人森田亨の監査の

事務を補助する者の氏名等を次のとおり告示する。

平成２６年６月６日

群馬県監査委員 横 田 秀 治

同 丸 山 幸 男

同 星 野 寛

同 福 重 隆 浩

補助する者の氏名 補 助 す る 者 の 住 所 補 助 で き る 期 間

松 岡 光 弘 群馬県高崎市飯塚町１３５３番地２ 平成２６年６月６日～平成２７年
３月３１日

宮 一 行 男 群馬県高崎市根小屋町２０４６番地２ 平成２６年６月６日～平成２７年
３月３１日

金 井 孝 純 群馬県高崎市下小塙町１４２４番地９ 平成２６年６月６日～平成２７年
３月３１日

田 中 陽 子 群馬県前橋市荒牧町１２０４番地７ 平成２６年６月６日～平成２７年
３月３１日

兒 島 宏 和 群馬県高崎市筑縄町５６番地１マンションドレイコ 平成２６年６月６日～平成２７年
３０１号 ３月３１日

小 池 幸 男 群馬県高崎市八千代町二丁目１１番地３ 平成２６年６月６日～平成２７年
３月３１日

權 田 俊 枝 埼玉県熊谷市銀座二丁目５８番１コンフォートポエ 平成２６年６月６日～平成２７年
ム７０１号 ３月３１日

平成２６年６月６日（金） 群 馬 県 報 第９２０４号

7

毎週火､金曜日発行

発 行 群 馬 県
群馬県前橋市大手町一丁目１番１号
電話 027-223-1111

平成２６年６月６日（金） 群 馬 県 報 第９２０４号